
COMUNE   DI   CINISI
     Città Metropolitana di Palermo

II SETTORE – Servizi a rete

Determinazione  del Responsabile del Settore n° 08  del 28/01/2021
                                               

DETERMINA  N. 108   DEL   29\01\2021   - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  alla  Ditta  Nuova
Commerciale  di  Carini  per  fornitura  contatori  acqua  per
l’ufficio idrico.
CIG: Z142F89EA4.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del
procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:
1. Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
2. Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società
destinataria del presente provvedimento.

VISTO il  verbale  siglato  in  data  17/07/2014,  con  il  quale  il  Commissario  Straordinario  della
Provincia di Palermo, Avv. Domenico Tucci, ha proceduto alla restituzione al Comune di Cinisi
degli  impianti,  dei  beni  e  delle  reti  funzionali  alla  gestione  del  servizio  idrico  integrato  e  che
pertanto a partire da tale data è competenza del Comune di Cinisi procedere alla esecuzione degli
interventi necessari al funzionamento del servizio stesso;

VISTA la L. 114/2014 che consente ai Comuni di procedere all’acquisizione di beni e servizi in
maniera autonoma;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016,  n. 50 e s.m.i;

VISTA  la determina n. 1362 del 10/12/2020 con la quale si affidava incarico alla Ditta Nuova
Commerciale s.r.l. di Carini (PA) per fornitura di contatori acqua da mezzo pollice per le utenze
idriche del comune e si impegnava la somma di  € 1.403,00 Iva compresa al 22% alla missione 9,
programma 4, titolo 1, macroaggregato 3 cap. 0651 del bilancio 2019-2021, esercizio 2020;

VISTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata;

VISTA la fattura n. 2186B del 31/12/2020 (Prot. 317/21)  dell’importo di € 1.403,00 iva compresa
al 22%,  presentata dalla Ditta Nuova Commerciale A.R.A. srl di Carini (PA) per la fornitura di cui
sopra;

VISTA la dichiarazione rilasciata dalla ditta Nuova Commerciale A.R.A. di Carini (PA), in merito
alla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO  il  Durc, prot.  25612549  del  12/01/2021  rilasciato  dall’INAIL  che  attesta  la  regolarità
contributiva della ditta Nuova Commerciale A.R.A. srl  di Carini (PA);

VISTO il codice CIG Z142F89EA4  designato dal sistema ANAC;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  sopracitata  in  quanto  deriva  da
obbligazioni già assunte, secondo quanto previsto dall’art. 163 c. 2  del TUEL;

PROPONE

LIQUIDARE  e pagare la fattura n° 2186 del 31/12/2020, dell’importo di € 1.403,00 iva compresa
al 22%, in favore della ditta Nuova Commerciale A.R.A. srl  di Carini (PA);



 IMPUTARE la spesa di € 1.403,00 iva compresa, alla missione 9, Prog.4, Tit.1, Macroaggregato 3
sul Cap. 0651  del bilancio 2020-2022, RR.PP, dove l’impegno è stato assunto con la determina n°
1362/2020, in premessa citata;

 DISPORRE ai sensi del art. 17 ter DPR 633/72, il pagamento come segue:

- €  1.150,00  mediante accredito alla  ditta  Nuova Commerciale  A.R.A. srl  con sede a
Carini (PA) S.S. 113 Km. 281,800, con bonifico all’Istituto di Credito INTESA SAN
PAOLO agenzia 2 Palermo, Codice Iban IT61Z0306904602100000006415;

- € 253,00 direttamente all’erario,  con le  modalità  e  i  termini  di  versamento fissati  al
Decreto MEF del 23/01/2015;

DI INSERIRE nell’ordinativo di pagamento il seguente codice CIG Z14F89EA4; 

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile;

Il Responsabile del  Procedimento
Biundo Nicola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta che precede;

VISTA la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;

DATO ATTO che nel procedimento in argomento non si integra alcune delle fattispecie di conflitto
di interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della Legge Regionale n. 7  del 21.05.2019;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi 28/01/2021

  Il Responsabile del Settore 
F.to     Ing. Salvatore Zerillo

                     

                                                                                                                                             



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - URP
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – Servizi a rete
	Determinazione del Responsabile del Settore n° 08 del 28/01/2021
	DETERMINA N. 108 DEL 29012021 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






